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PROPOZINT BUXHETT I KOMUNi|S SE PRIZRENIT PER VITIN 2026,
PARASHIKIM PF,R 2027 .2028

Procesi i hartimit tE Projekt-Buxhetit 20262028

Ng baze G Ligiit per Veteqeverisje l,okale, neni 24, Ligjit p6r Financat e Pushtetit [,okal, nenet 7 dhe
I, si dhe Ligiit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe P6rgiegj€sit6, duke u bazuar nd qarkorer
2026i01 dhe 2026102 te lEshuara nga MFPT-ja dhe nd Kornizen Afatmesme td Buxhetit 2026-2A27,
eshte hartuar Propozimi i Buxhetit Komunal pdr vitet 2026-2028, te cilin Kryerari, pas shqyrtimit. ia
propozon Komitetit pdr Politikd dhe Financa dhe Asamblesd Komunale pdr miratim final, nE afatin e

parapard me Iigj (30.09.2025).

Procesi i hadimit td propozim-buxhetit me te drejte konsiderohet si njOri nddr proceset me ld
r€ndesishme pit nj€ organizate buxhetore, per faktin se nga ai proces hartohet buxheti si nje figi, i cili
permban planin e financimit td rc gjitha shpenzimeve nC kategorita: perkaGse.

Organizata jond buxhetore (622) ka zhvilluar procesin c hartimit td buxhetit prdr vitet 2026-2028. n€
harmoni td plote me udhezimet e pranlara nga Ministria e Financave, Pun€s dhe Transfereve, pdrmes

Qarkoreve Buxhetore 2026/01 dhe 2026102, si dhc n€ zbatim te Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pergiegjesitd. me qdllim qd frnalizimi i tij te jete nd pdrputhje me interesat e qytetareve td
komunes sone, per aq sa kane lejuar kufrjt0 e limituar td financimit.

Propozim-Lruxheti, perveq burimeve li financimit apo burimeve t€ birjes sd tij, permban edhe
projeksionet c shpenzimeve dhe prioritetet e qeverise lokale, t€ shp€rndara n€ pese kategori ekonomike
re shpenzirneve, si dhe n€ programet dhe nenpogramet e tij.

Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve ka hanuar qarkoret buxhetore bazuar ne td dhenat e

pdrcaktuara nga Komisioni i Granteve i cili ka mandatin e percaktimit ta vlerds se granteve duke zbatuar
kriteret e pdrcaktuara. si: numri ipopullsisd, numri i nxdnCsve. numri ipakicave komb6tare. etj.

Nga kdto percaktime t€ Komisionit te Granteve ka rezultuar se buxheti i organizat€s sond buxhetore p€r

vitin 2026 do ae kete vler6n 75,045,313.00€.

Njdri nder segmenrer md rd rEndesishem nd procesin e hartimit te t'uxhetit 6shte ai i percaktimir t€
prioriteteve td pitgiithshme zhvillimore. Vendosja e prioriteteve kdrkon analizd dhe angazhim td

qevens€ lokale, qE se pari te identifikoj€ *evojat zhvillimore. ha. eshtd njd segment tejet i renddsishdm
nd kuader td procesit buxhetor, andaj pikerisht grdr shkak tE kdsaj rend€sie qd ka, Kryetari i Komunes i
kushton shumd kujdes.

Bazd e p€rcaktimit te prioriteteve jane nevojal c q),tctareve td komun€s son€, si dhe planifikimet
zhvillimore ta qevcrise lokale, te cilat jand n€ funlision te ngritjes se mirqenies se qyteuteve. Mbi
baziin c k€ty,re nevojave, Kryetarj i Komunes, sE boshku me smlin e dj dhe ne konsultim me qytelarel,
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ne varesi te mjeteve t0 disponueshme, ka p€rcaktuar prioritetet 2026-2028, me fokus ato td vitit fiskal
2026_

Krjter shumd i rdnddsishdm eshtd edhe identifikimi i nevojave duke par€ giendjen aktuale nd terren. si
ne a$ urbane, ashtu edhe nd atE rurale, sa i perkct investimeve nt projektet infraltrukturore.

Komuna e Prizrenit, si mision te vetin. ka zhvillimin c qdndrueshdm ekonomik sipas prioriteteve. duke
siguruar ambient te sigurt dhe tdrheq6s per investitordt. Misioni i qeveris6 komunalc pdr periudhdn
afatmesme buxhetore dsht0 p6rshpejtimi i zhvillimit ekonomik, shtimi i munddsive pdr shkollim,
avancimi nd sherbimet shendetesore. kulture, rini dhe sport. ni l€min e bujqikisE, si dhe zhvillimi i
qdndruesh0m i mjedisit dhe infastrukturds komunalc, si eiishtje m€ kryesore qe mund te ndikojnc ne
permir€simin e shpejle te giendjes ekonomike dhe shoqerore te banoreve td komunes.

Ndonese komuna nuk udheheq drejtperdrejt politiken makroekonomike (kjo eshte komperence e nivelir
qendror), mjedisi i p€rgjidshem ekonomik ndikon ni pasqyr€n fiskale komuaaie. Buxheti Komunal i
Prizrenil dshte nd p0rputhje me Kornizin Alatmesme Buxhetore td Komunds dhe me korniz0n
makroehonomike le Kosovgs, sipas dokurnenteve td Komizis Afatmesme t€ Shpenzimeve (KASH)
2025*2427 td pdrpiluar nga Qeveria e Kosov€s.

Sipas Qarkores s0 dy€ buxhetorc nr.7026lO? per komuna, tE dates 21.08.2025, dhe nd baze re

shenimeve stalistikore tC regtistrimit te fundit td popullsisd s€ Kosovds te vifi 2024, rezulton se Komuna
e Prizren.it ka 147,246 banore (30,505 md pak banord se nd regjistrimin e vitit 2011), dhe nga Komisioni
i Granteve - MFPT, per vitin 2026. komunes sond i 6shtE ndard Crant Qeveritar ni vlerE 62,279,445.0{.)
€.

Tabala nr. 1. Krahasimi i Buxhetit 202512026

Bazuar n€ tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qdllim td vazbdimil td reformave n€
procesin buxhetor, buxheti komunal pdr vitin 2026 iishte planifikuar dhe pasqy,rohet sipas struktur0s
baz6 te progameve dhe nEnprogramevc buxhctorc. Per te p€rmir0suar giith6perfshirjen, transparencen
dhe kredibilitetin nd formulimin e buxhetit komunal, synohet q€ hartimi i buxhetit t€ ndertohet ne
perputhje me dispozitat e Li&iit per Financat e Pushtetit t okal dhe Ligit p€r Menaxhimin e Financave
Publike dhe Peryjegiesir€ (LMFPP).

P.ioritet per financim kane projektet qd janf te vazhducshrne, qe kanC filluar ng vitet e mdparshme,
giate ke$j viti, si dhe alo q0jand nd harmoni me priontetet e Komun€s.

1 Buxheti komunal 2025 {aktual) 70,352,476.00

2 Euxheti i propozuar 2025 75,(N5,313.00
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Burimet e finan(imit komunal p€r vitin 2026

Financimi komunal perbehet nga: Granti ipErgiithsh€m, granti specifike p€r arsim para universrtar,
grantit specifik per sh€ndetdsi primare , !tranret pdr kompetencat e shtuara, te hyrat veaanake te
komunave, grantet e donatordve dhe financim nga huamarrja.

Sipas Qarkores se pard dhe te dyte buxhetore tE lEshuar nga ana e MF-it per periudhEn 20?6-2028
pdr KomunEn e Prizrenit esht€ caktuar limitet e shpenzimeve 3 vietare si nd tabel€n 2.

Tabela nr.2. Burimet e financimit komunal vitet; 2025-2028

Burimi: Qarkoria Buxhetore 2026/1 dhe 2026102, MFPT 2025

Grafiku I buxhetlt komuna slpas burimeve ti financimlt 2025-2028
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2025 2025 2027 2028

Aktual Vlerdsuar Vleresuar Vlerlsuar

1 Granti i P6rgjithsh€m 30,693,901.00 31,387,250.00 33,823,382.00 36,556,02s.00

2 Granti specifik i Arsimit 20 ,247 ,089 .00 22,967,574.44 23,555,502.00 24,366,300.00

Granti specific i ShAndetesise 6,98L,279.00 6,904,256.AO 7,111,394.00 7,324,735.00J

Qendra kulturore Historike te fshatit Zym 54,365.00 59,802.00 59,802.00 59,802.00

Financimi p€r teatro 275,06s.00 330,553.00 348,733.00 367,913.00

Fanancimi p€r shC,blmet re2ldenciale 630,000.00 630,000.00 515,000.00 515,000.00

58,881,700.00 62,279,445 ^OA 55,614,913.00 69,289,775.00Grantet

L4,600,777.00 11,355,858.00 12,148,905.00 12,190,553.004 Td hyrat vetanake komunale

1,500,000.00 1,400,000.00 1,300,000.00 1,050,000 005 Huamrrja par efiqiencd tE ene.g,isE

IlI

.00 75,045,3::t,S 79,053,819.00 82,539.328.00TOTAUT



Pirn'eq granteve td marra nga niveii qendror. pdr qellimet e mbulimit t€ shpenzimeve te per&iithshme,
komuna mbledh edhe ti hyra vetanake. Te hyrat vetanake nd Komunen e Prizrenit realizohen ne baze te

Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarke,vt Komunale, Rregullores mbi Tatimin nd FronE, si dhe dispoziuve
te tjera ligiore qd percaktojnd llojet e ndryshme te hyrave komunale, me t! cilat komuna ka rc drejte te
caktojt dhc te inlasojc ri hyrar.

Bazcn kryesore tE hfave komunale e peden Tatimi nC Prond, te cilat 1e hlra duhet td shpenzohen
ekskluzivisht ne sfer€n e projekteve per investime kapitale nd infrastrukuren rrugore. ujesjellds,
kanalizim, etj.

Me Qarkoren Buxhetore nr. 2026101, t'r Komundn e Prizrenit, per vitet 2026-2028, eshG p€rcaktuar
plani i te hyrave vetanake si vijon:

. viti 2026

. viti 2027

. viti 2028

11.365.868.00 €,

12,148,906.00 €,

12,190,553,00 €.

Per td pasur nje pasqyre mbi shpenzimet buxhetore te Komunes sd Prizrenit sipas kategorive
ekonomike , ne tabelen vijuese po paraqesim trendet e vlerdsuara td shp€nzimeve plt periudhdn 2026-
?{t28.

Tabela 3. Kufi ee ekonomike ti vler6suar :202*2024

Pa rashikimi i shpenzimeve buxhetore pEr peri udh€n 2A.26-2028

st

5

31,532,832.00 31,690,495.001 Paga dhe m6ditje 31,37s,952.00

Mallra dhe shdrbime 14,500,234.00 1s,004,234.00 15,861,179.002

1,571,493.00 2,079,493.003 Shpenzime komunale 1,069,493.00

5,521,785.00 5,925,587.00 6,431,587.004
Subvencione dhe
transfere

26,467 ,572.00Shpenzime kapitale 22,577 ,849.0O ?5,O79,672.005

79,063,818.00 82,530,327.00Totali: 75,045,313.00
Numri i stafit 3207 3207

Parashikimi i tE hyrave vetanake komunale 2026-2028

Komuna e Fr{aanlt
Vler€cuer

2{n7

Vlerast dr

?tn8

.1g*r6suar

3207



Shp€rndarja e Buxhetit komunal per periudhen : 2026 - 2028, sig shih€t edhe nE tabelan e
lartshenuar, sipas kategorive ekonomike tE shpenzimeve, eshte bare komfor limiteve buxhetore te
percaktuara me Qarkoren e dyte buxhetore 2026/02, td dates 21.08.2025 t€ ldshuar nga MFPT.

Me parashikimin e Buxhetit (omunal per vitin 2025 pdr kategorinE e pagave dhe mdditjeve 6sht6
parashikuar t6 ndahet shuma prej 31,375,952.00€. Me k6t6 shume parashihet tE sigurohen pagat per

3207 t€ punesuarve te Administrates (omunale si dhe pagesat e shtesave t€ asambliestdve dhe puna
jashtd orarit na Administrat€n Lokale. Keto t€ dala marrin p,es€ me 41.81 % n€ shum6n totale td
buxhetit komunal. PaSa p€. vitin 2027 esht6 (31,532,832.00t), dhe p€r vhin 2028 do te jet6
(31,690,496.00€)

P€r kategorine mallra dhe sh€rbime p6r vitin 2025 ka qend e planifikuar shuma prej 14,240,774.00 €
kurse p6r vitin 2025 parashikohet shuma prej 14,500,234.00€, kurse p€r vltin 2027 (15,004,234.00€)

dhe (15,861,179.0O€) pEr vitin 2028.
Per kategorine e Shpenzimeve Komunale pdr vitin 2025 ka qend e ndare shuma prej 1,055,299 €,

kurse p€r vitet 2025 do te jete 1,069,493.00 €, nd vitin 2027 11,57r,493.00€) € dhe vitin 2028

{2,079,493.00€).
Nd kategorin€ e subvencioneve shuma e planifikuar p6r vitin 2026 do tE jet6: 5,521,785.00€ ,

ndersa per vitin 2027 (5,925,587.00€) dhe nA 2028dotd jete nEvlere prej (6,a31,587.00€).
Pdr realizimin e pro.iekteve kapitale t€ projektuara n6 nivel tE Komunes p€r vitin 2025 jand

planifikuar 22,577,849.0O€, p€r vitin 2027 Esht6 parashikuar shuma prej (25,029,572.00€) dhe p6r
vitin 2028 6sht6 (26,467,572.0&) .

Totali itd dalave tE parashikuara t€ buxhetit Xomunal p6r vitin 2026 6sht6 prei 75,0.45,313.00€,
nd6rsa per vitin 2027 6shte 79,063,818.00€ dhe 82,530,327.00€ par 2028.

Struktura e Buxhetit par vitin 2025

Paga dhe meditie 31,375,952.00

Mallra dhe shdrbime 14,500,234.00 t932%
Shpenzime komunale 1,069,493.00 1.43o/o

Subvencione 7 .360/"

lnvestime kapitale 22,577,849.00 3A.O9o/o

75,045,313.00

6

41.81o/o

5,521,785.00

TOTATI r100.00%
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KERKESAT E pRANUARA pER pRoJEKTET KApTTALE srpAs DREJToRTvE pER vrrN 2026-2028

EMERTIMI I PROJEKTIVT
xoDt I PRO,I('r[vt

I(zlslu€sI D]rE

PNOJ'K'ET T ITJA

5HUMA E PI.ANIFIKUAR

2026

SHUMA T PARASHI(UAR

2427

SHUMA T PARASHIKUAR

2028

gufieti 3ipe! qerkoret

2A26/02
22,577,849.00 25,079,672.44 26,467,572.00

1
Projekte ambientale ne qytet, nd lagjen Ortokoll, Kurilla,Tabakhane,

Shadervan, Bajram Curr, Jeta e re etj
54615 317,000.00€ 400,000.00€ 200,000.00€

Projekt lri 600,000.00€ 802,225.55€ 1,400,000.00€2

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujesjellesit ne pjesit kryesore td qytetit,

Lidhja e Prizrenit, Arbane, Tusus, Jeta e re, Bajram Curri,Kurill€, Petrove,

Zhur, Trepetnic6, Malesi e re, Korishe, Gerngare, Jabllanicd, Sokorobisht,

SErbice e Eperme, Grazhdanik, Piran6, Krushd e Vogel, Zojz, Gjonaj dhe

lokacionet tiera

3
Rehabilitimi dhe nddrtimi i rrugeve me asfalt n6, Lidhja e Prizrenit,

Arbana, Bajram Curri, ieta e re, Kurilla, Kongresi I Manastirit, Poslisht,
Projekt lri 829,115.82€ 1,100,000.00€ 1,500,000.00€

Rregullimi i rruteve,kanalizimit,ujasjellesit dhe ndrigimit publik nA lagen

"Dardania 2", faza ll
400,000.00€ 500,000.00€4

200,000.00€ € €5 Ndertimi me asfallt I rruges dhe murit mbrojtes ne Manastirice

6
Ndertimi iinfrastruktures ne Grazhdanik, rruget dhe kanalizimi- Proiekt

dyv.ieqar
52701 200,000.00€ € €

55793'l Ndertimi i infrastrukturEs na Jabllanic6, rru8ot dhe kanalizimi - Projekt

dyvjeqar
74,010.25€ € €

52103 300,000.00€ 200,000.00 €8 Ndertimi I rruges Medvec -Smag

52137 250,000.00€ € €9 Ndertimi I lnfrastruktur€s ne fshatin Kobaje,rruge dhe kanalizim

€10 NdErtimi i lnfrastrukturds nd Gionaj 500,000.00€ 300,000.00€

KK :, FBIZREI\I

. PRIZRTN 2r;r77,849.00 25,417,572-00

180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER

557 46

54036

€

49724
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l1

Rregullimi imureve mbroitase ni Landovicd, Tusus, Nankala, Stacionr

hekurudhor. Krush€,e Vog6l, Lukije, Korishd, Petrove, Gornjaselld,

Medvec, Velerh6, Nashec, 5€rbic6 e Poshtme, Vlashnie,ReCan,

Randobrave,Hoq€, e Qytetit,Smat dhe lokacionet tjera, projekt triv.ietar

Projekt lri 3t 1,358.s6 300.000.00 c 700,oo0.00

12 Asfaltimi I rruges ne Kobaiin e Vjet€r 52737 € 200,000.00 c €

13
Ndertimi I infrastruktur€s ni Ho96 e qytetit, rruge dhe kan3lizim

557 67 € 200,000.o0 € 100,000.00 €

14

Rehabilitimi dhe ndertimi irrugev€ me kubeza ,trotuareve dhe

shesheve; Lidhja e Pri2r.nit, Arbane, Tusus, Jeta e re, Barrarn Curri,

Petrov6, Zhur, Malisi e re, G€rnqare, Jabllanic6, Shpenadi,Sokorobisht,

Grazhdanik, Piran€, KrushE e Vogel, Zojz, Caparc€, Vi,rmic6, Dobtushtd,

G.iona.i, Lubiqeve dhe lokacionet tjera

Proiekt I ri 400,000.00 c 400,000.00 e 800,000.00

15
Ndirtimi i rrug€s tranzitore-(ryqezimi me autostraden nd Prizren
(Pro.iekt dy viecar), shpronosimi I tokave

Projekt I ri € 100,oo0.00 € 200,000.00

l6 Ndertimi I rruges Billushd derite aksi rrugore zhur-Dragash 55758 30,000.00

17 Nddrlimil trotuarit nd Vlashnie 52494 € 34.171.06

18 Hapja € rruges pyiore Udha e stan€ve n6 Varmica 54094 € 400,000.00 € 350,000.00

19
Nd€rlimi i rruges tranzitore-(ryq€zimi me autostraden ne Prizren
(Projekt dy vjecar), shprondsimi I tokave

Projekt lri € '120,000.00 € 200,000.o0

20 Ndertimi I kanalizimit ti hapur ,mureve mbrojtCs dhe rre8ullimi I

rrugicave nd fshatin Krusha e Vogaldhe rregullimi I kanalizimit fekal
Projekt I ri € 213,000.00 € 300,000.00 € 200,000,00

21 Nddrtimi I kanalizimit nd Vele2h0 52473 € 6,355.61 € €

7.2

Rehabllitlmi dhe revitalilimi i haprirave publike ne zonen e part,tE

mbroitur nA pjesen e vieter te qytetit, restaurimi shesheve dhe

objekteve

53820 € 800,000.00 € 800,000.00 € 1,200,000.00

23
Rehabilitimi irrjetit tA ui6sjelldsit ne rruBEn NEni Terera nd Prizren -

Projekt dy vjegar
52405 € 30,000.00 € €

24
Rehabilitimi I rrjetit te uiesjellesit dhe vendosja e ujEmatesve jasht6

pronis private ne fshatin Zhur
52402 500,000.00 € 200.000.o0 € 500,000.00

€ €

€

€

€



lnstalimi i ndrigimil publik ni Ortokoll, Bairam Curr, Tusus, Arbane, Jeta

e re", pjes€t kryesore te qytetit, Dardania, Kurilla,P;rana, Zhur, Gjonaj,

Hoqa e Qytetit, LandovicC, Randobravd, Vlashnje, Lybiqevd, Lutogllavi,

Dobrushte, VErmici, Muradem, Mazrek, Planej6, Kojushe, Grazhdanik,

KrushE e Vogel, Krajk, Velezh€, Caparc€ dhe lokacionet tiBra

Projekt lri € 624,9'17.44 € 600,000.00 € 1,500,000.00

26 Nd€rtimi i infrastukt!r6s ne Romaj€, rruga dhe ndriqim publike s27 30 106,267.03 e (
27 Asfaltimi t rrugSs Lybiqev€Jeshkove 54726 € 400,o00.00 € 615,000.00 €

28
Nd6rtimi I shtratit te Lumbardhit nga Ura afer kampusit universitar nE

vazhdim te rr,edh6s
55775 300,000.00 € 750,000.00 € 700,000.00

29 Ndenimi i rrug€s Serbic e Poshtme - Zojz 52548 € 78,448.72 € €

30 Ndertimi lrrugeve lokale ne fshatin Korishe 5576 3 200,000.00 € 100,000.00 €

,1
Ndertimi I rruger alternative Skorobishte-Lubizhde-Proiekt tre vjeqar

54059 € 300,000.00 € 500,000.00 { 500,000.00

!2 Nd€rlimi I infrastruktur6s nE Landovic€ 5 2496 C 42,548.31 € €

33 Nddrtimi me kallderm I rrug6s nd Jeshkov€-proiekt dwjeqar 54089 € 64,21,2.20 € €

34

Shenjdzimi horizontal n€ qytet dhe fshatra te (omunds sd Prizrenit ( aty
ky paraqitet nevoia per intervenim) si dhe vendosia e sheniezimit
vertikal nE la8ien Jeta e re, Nashec, Lybiqev€, Kobaja, Grazhdanik,

Vlashnje, Zhur Ortokoll, Kurilld, Lidhia e Prizrenit,Tusus, Tabakhane,

Bajram Curr, JaSlanice, Pirane, KrushE e Vogel dhe lokalitetet tiera,

Proiekt trivje9ar

Projekt lri e 250,000.00 € 300,000.00 t 400,000.00

35 NdErtimi I ures ni Zojz 55777 € 250,000.00 € 250,000.00 €
Rre8ullimi I rrugeve dhe trotuareve ne lagjdn " 2 korriku" 52399 € 500,000.00 e 800,000.00 € 800,000.00

17 Ndertimi I rrug€ve, kanalizimit dhe ndriqimit publik nd Kraik Proiekt I ri € 200,000.00 € 300,000.00 €

38 Ndenimi I lnfrastruktures ne Tupec 55721 € 200,000.00 € 100,000.00 €

39 Ndenimi I infrastruktur6s n€, Lagjen 'Bajram Curri" s5751 € 400,000.00 € 700,000.00 € 600,0@.00
40 NdErtimi I infrastruktur6s n€ Lagj€n "Arbana" 53808 € 300,000.00 € 500,000.00 € 300,000.00

41 Nddrtimi I rrugds Shpenadi-Lubirhdd s2545 € 400,000.00 € 700,000.00 € 300,000.00
42 Ndertimi I infrastrukturds nA Lagjan'Jeta e re" s5791 € 300,000.o0 € 200,000.00 € 200,000.00

43
Nddrtimi, kanalizimi, dh€ asfaltimi ng rrugEn Operacioni "Shi8jeta'

55724 € 150,OOO.00 € 287 .446.45 €

25

€

€

36



44
Nddnimi i infrastruktur6s i{ rlacionit tO Autobusave dhe renovimi i

obiektit te kitij $tacioni
300.000.00 € 700,000.00 c 400,000.00

45
Ndertimi iobjektit te Komunes dhe ndertimi i parking.ieve te t'Shtepia e

Bardhe"
56425 € 200,000.00 € 200,000.00 { 2,027,572.00

46 Zhup€s-aa?e dyle 55793 100,000.00 € 150.000.00 € 200,000.00

47
Ndirtimi i tregut t6 gjelbrrt dhe paikingut nAnloksor te 8.ilmna:i

55742 e ?()t,000.r.)0 € C ?00,000.00

48
Nddrtimi i projekterre infraslrukturore ne lagiet Tabkahane,

Barhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj
54612 € 100,000"00 € 100,000.00 c 200,000.00

49 Rr€gullimi i perrorkes ne tshatin Bandobrave 300,000.04 € 400,000.00 € 300,000.00

50 Ndertimi lrrugeve dhe kanalizimit dhe rrugeve nE fshalln Vlashnje € 200,0110.00 € ?00,000.00

5t Ndertiml I rrugdve dhe kanatirimit nA Petrovg Pro.iekt I ri € 50,000-00 € 100,000,00

5? Projekt I ri { 10,000.00 € 150,000.00 { 300,000.00

53 Ndedimi I infrastrukturds nii Medvec Projekt I ri t 50,000.00 € 200,000.00

Nderrimi I kanalizimit nd &andobrav6 Pr0.iekt I ri 6 50,000.00 € 50,000,00 200,000.00

55 Ndertimi I kanalizimit nd Lybiqeve Pro.iekt i ri € 50,000.00 € 50,000,00 € 200,000.00

56

Bashkfinancimi me Kompanitd Raionale t€ Ujerrellesit par projekte t6
p€rbashkdta, nd frhatrat e A,nadrinis€ ((rusha e Vogel, PiranO, Zoj: dhe

Medvec), Lugotllave dhe MalAsi e re
Projekt I ri € 300,000"00 € 300,000_00 700,000.00

a::"t
l:l€i:::irtiri:ta::iai:iaiiii:tl 1{;9qL0Wtq0: rirf lrr,rr,llrt:ilrli;;;ili;,!,|l;I??;g!;i!q:

r,,r:r. r,r',:, r,,ttrt:r,t t:,,r I r: -t ttr:titi,:l]it,l:,,1rrlt:

1 Ndaitimi dhe renovimi iobiekteve te K.( Prizren 48450 105,000.00 € ?00,000.00 { 250,000.00

8l€ria e 2 kalldajvo me pelei per obiektin e Administrales KK Prizren Projelt I ri € 50,000.00
€ €

Bleia e vetlrave per nevo.iat e Komunes se Pri:renit 55562 € 100,000.00 € 150,000.00 { 150,000.00
Nddrtimi I Memorialit ne fshatln Kruhse e Vogel 49883 € 45,000.00 € €

1
Vendosja dhe mirimbaitja e kamerave tl siguri$d na l(omun6n €

Prizrenit 48539 € 200,000.00 € ?00,000.00 € 2s0,000.00

2 Ndartirn€t e mureve mbrojt€se nga rrdshqitiet e dheut 5!875 € 125,000.00 € 12S,000.00 € 125,000.oo

56428 €

300,000.00

52119

Projelt lri

Ndertimi I teleferikut nd Ndnkala

€

€

{

,



3
Blerja e pais,ie p€r brigaden e zjarrfik6sve (Gjenerator, motorrsharr,

kompresor, Shkalle et ) € 25,000.00 € 25,000.00 € 2s,000.00

4 Automiet pC'r Brigad€n e zjarrfikCsve € 100,000.00 € 150,000.00 € 150,000.00

Totall I ZiarrelikGve €_ 450,000.00 € 500.000.00 s50.000.00
TURTZ*

1
Nd€rtimi i infrastruktur€s (rrugel dhe ambijent) turizmit kulturor -

Leskovec
53442 c 20,528.00 e c

, Ndertimi i infrastrukturds (rrugat dhe ambiient) turizmi malor dhe rural -

Nashec, Jabllanice, V€rmice
53438 € € 50,000.00 € 70,000.00

3 Ndertimi I infrastrukturis (rruget,uie,kanalizim) Kisha e Shen Pjetrit-
(abashi ne Xorish€ dhe Gurri I(allugjerit reshkove,-Billushe

54623 € 59,732.90 € 50,000.00 € 50,000,00

4 Ndertimi I infrastrultures (rrutet, kanalizim, ambijet) rruget malore ne

rajonin e Sharrit (Zhupa!, Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe

54608 € 100,000.00 € 80,000.o0 € 50,000.00

5
Ndertimi i infrastruktur€s (rruget dhe ambiient) turizmi malor dhe rural -

Vlashn.ie dhe Muradem
55900 € 169,739.10 € 150.000.00 € 50,000.00

6 Ndertimi linfrastruktures ne Parkun Ekonomik Lubizhde 45803 € 50,000.00 € 80,000.o0 € 100,000.00

7 Rregullimi infrastruktures te ujevarja e Donje Lubinjes Projekt I ri € € s0,000.00 100,000.00

8 Shtiget per biciklistat Projekt I ri € € 40,000.00 { 100,000,00

Totali i Turizmlt ,:,'i' 6 . 400.000"00 500.000.00r 520.000.00

Rehabilitimi I rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare) 53848 193,333.00 193,333.00 300,000.00

Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi ltokave bujqesore 53840 € 160,000.00 € 160,000.00 € 220,000.00

3
Rrethoja dhe te tjerat tek Strehimorja per trajtimin e qenve endacak

Projekt iri €
€ 110,000.@

€

4 54669 € 51,667.00 € 41,667.00 €

Totali i Buiqosis6 € {05,000.00 50s,000.00 : € 520r0U).00

1 Paisie mrekesore 55118 € 1s0,000.00 € 250,000.o0 2s0,000.00

Paisje stomatologiike s5116 50,000.00 € 50,0@.00 € 50,000.o0

3 Paisje Laboratorike 55117 € 50,000^00 € 1s0,000"00 € 100,000.00

4 Paisie jomedicionale 53886 € s0,000"00 50,000.m € 100,000.@

5214 3

53357

I e

€ :6

BUJQESIA

1 € € €

Nddrtimi Strehimords per trajtimin e qenve endacak

e
SHENOETESIA

€
€

€
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5602,1 70,000.00€Renovimi iobiektit shkollor ne Fshatin Gionaj (ob.lekti ivjeter) 100,000.00€ 200,000.00€

5 60.] 4 189,865.00(10
Ndertimi i5alles se Edukates Fizike ne SHFNU "Zef Lush Marku" Velerh0

250,000.00€ 250,000.00€

56054 152,111.00€ €11
Ndrtimi i kalldaiave te ngrohies qendrore, ne shkollat; SHFMU"Motrat

Qiriazi" lagj.Kurile Prizren, "Luigj Gurakuqi' Nashec dhe "Bri8ada 125"

Medvec

€

56061 200,000.00€72 Ndertimi i SEF Gani Saramati 12 5,000.00€ €

7 5,12 5.00€13 Ndertimi ianeksit te shkolles "Fatmir Berisha" Prizren 56064 e €

74
Ndertimi idepose per lende dietese per ngrohje ne SHFMU "Leke

Dukagjini" Prizren dhe "Mushnikova" Mushnikovi
56065 40.000.00€. € c

55066 50,000.00C15
Renovimi iteresish€m iobjektit shkollor "Deshmoret e zhurit" Zhur

100,000.00€ 250,000.00€

56067 8,750.001b Renovimi iteresishem iobjektit shkollor ne 6orozhup € €

54547 72,272.OO€ €17
Ndenimi iashensorit ne SHFMU ''Motrat Qiriazi" la8i. Kurile Prizren

€

75.000.00€
NdErrimi i kalldajave te ngrohjes qendrore, ne shkollau

SHFMU"Gerncare" Gerncare, "Ha?iz Tola", "Sinan Thaqi" Zoj2 dhe

institucioneve tjera Arsimore

Proiekt iri 100,000.00€ 200,000.oo€18

75,737 .OO77 Ndrimi i dyerv€ dhe dritareve te sHFMU"Emin Duraku" Prizren Projekt iri € e

45,000.00qRenovimi lkulmil te obiektit shkollor "Luisj 6urakuqi" Nashec Proiekt iri € e,,
25,000.00€Proiekt i ri €23 Renovimi ikulmit te obiektit shkollor "17 Shkurt" Atmaxh€ €

Proiekt iri 29,000.00€ €24

Renovimi inyjeve sanitare ne objektet shkollore: Nashec dhe Jabllanice
€

Projekt iri 50,000.00€ 146,685.00€Renovimi iteresishem iobj.shk. "Motrat Qiriazi" Prizren 300,000.00€

Proiekt i ri € 100,000.0027
Renovimi iobjektit te SHf"tekA Dukagjini" Prirr€n (nderrimi i

dyshemave te korridoreve, ndertiml i plattormave ngritese neper

shkallet e obiektit dhe punimi ishkalleve emergjente)

€

€)Q
Renovimi i teresishem i objektit shkollor "lzvor" Lubinje e tperme Projekt i ri € 50,000.00 € 150,0@.00

9

(

€

26



Totali i Arslmit € 2,2d0,000.00 e 2,450,000.00 (. 2,s 50,000.u)

),
Ndertimi iob.iekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive ne qytet dhe fshatra 54673

23s,s17.00 € 600,000.00 e 550,000.00

2 Ndertimi i salles Multifunksionale 49873 € 206,067.00 e €

3
Ndertimi istadiumit Xabash-Has, ne bashkfinancim me FFK dhe MKRs s3618

100,000.00 e

4 Ndenimi i Qendres Kulturore Turke 40728 € 50,000.00 € 250,000.00 € 200,000.00

5 Restaurimi i Kulles ne Gionaj ((omuna dhe QRTK) 5467 2 € 98,416.00 € €

6 NdAnimi itribunave te Stadiumit ne fshatin Gjonaj s5953 150,000.00 € €

Nddrtimi iShtatores sd Adem Jashari 56043 € 50,000.00 € €

Ndertimi lshtatores se lbrahim Ru8ova 56046 50,000.00

9 Nde(iml lqendres kulturore per Rom, Ashkali dhe fgjiptian Proiekt iri 40,000.00 € 80,000.00 € 100,000.00
10 Nddrtimi ifushes sportive te katdr krllit Proiekt iri € € 150,000.o0 c 100,000.00

Ndertimi iparqeve rekreative (Ortakoll, Tusuz, Bairam Curri, Dardani,

Gjonaj, Zhur, Qenddr Sportive "SezaiSurroi" e tj.)
Proiekt i ri € € 200,ooo.00 € 200,000.00

72 Bleria e trafos ne qendren sportive "SezaiSurroi" Proiekt iri 70,000.00 € €

13
Vendosja e tribunave teleskopike nd Qendrdn sportive "sezai sutroi"

Projekt iri €
€ 200,000.00

14 Projekt iri € 30,000.00 € €

, :.,:,rrr,.,,.r:1.080.000"00 ., .,,-,:r:,1,;280,000.00 ,,.,.rr,:rtJ;350r00.00

FtNAtiilc^ ..,. l

1 Bashkfinancimi me donatoret 54679 € 345.790.00 € 390,000.00 400,000.00

I I

(UIIURA

€

€ €

€

€

€

11

€

€

Blerja e gjeneratorit pEr nevoia te Qendres Sportive "Sezai Surroi"

€

Totsl Financa
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